
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 5

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

Oggetto:  Riconoscimento DEFINITIVO ditta NEW DECORS ART srl con sede Legale nel 
Comune di Rieti (RI) Via F.lli Sebastiani, n.95 ed operativa in Comune di Rieti (RI) via F.lli 
Sebastiani n.95 Elenco Nazionale del Ministero della Salute  (Sistema S.INTE.S.I.S. Strutture) con 
“Approval number CE IT AAE 120 10” per attività di: ADDITIVI ALIMENTARI CATEGORIA I : 
miscelazione e confezionamento di coloranti alimentari in forma liquida e solida e ADDITIVI 
ALIMENTARI CATEGORIA I: deposito all’ingrosso di additivi alimentari in forma liquida e 
solida quali acidificanti, agenti di rivestimento, agenti gelatificanti, agenti lievitanti, agenti 
umidificanti, antiossidanti, conservanti, edulcoloranti, emulsionanti, regolatori di acidità, e supporti 
e additivi alimentari in forma solida quali  addensanti, amidi modificati, antiagglomeranti e 
stabilizzanti.

Estensore: Sig./Dott.  Persico Jacopo  
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e 
ss.mm.ii., assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, 
nonché garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e 
trasparenza di cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente 
attesta, altresì, che il presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile 
per il servizio pubblico ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Sig./Dott. Camilli Felicetta                       

Data  23/02/2021                             Firmato elettronicamente da Camilli Felicetta

Il Dirigente.: Dott. Palla Marina             

Data  26/02/2021                             Firmato elettronicamente da Palla Marina

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso 
non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:            

                                                         Autorizzazione:   Senza impegno di spesa  
                                                                                               
Data                     Dott.ssa Antonella Rossetti    



Oggetto: Riconoscimento DEFINITIVO ditta NEW DECORS ART srl con sede Legale nel Comune di Rieti (RI) Via 
F.lli Sebastiani, n.95 ed operativa in Comune di Rieti (RI) via F.lli Sebastiani n.95 Elenco Nazionale del Ministero della 
Salute  (Sistema S.INTE.S.I.S. Strutture) con “Approval number CE IT AAE 120 10” per attività di: ADDITIVI 
ALIMENTARI CATEGORIA I : miscelazione e confezionamento di coloranti alimentari in forma liquida e solida e 
ADDITIVI ALIMENTARI CATEGORIA I: deposito all’ingrosso di additivi alimentari in forma liquida e solida quali 
acidificanti, agenti di rivestimento, agenti gelatificanti, agenti lievitanti, agenti umidificanti, antiossidanti, conservanti, 
edulcoloranti, emulsionanti, regolatori di acidità, e supporti e additivi alimentari in forma solida quali  addensanti, amidi 
modificati, antiagglomeranti e stabilizzanti.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 5

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul 
BUR Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione n.4/D.G./2020 del 10.12.2020, con la quale sono state confermate le deleghe 
conferite dal Direttore Generale al Direttore Amministrativo, al Direttore Sanitario nonché ai 
dirigenti delle diverse strutture aziendali, per l’adozione degli atti che impegnano l’Azienda verso 
l’esterno, di cui alle deliberazioni del DG n. 7 del 12.12.2017 e n. 222 del 12.03.2018, ai contenuti 
delle quali la deliberazione 4/DG/2020 rinvia integralmente d’ogni effetto; 

Visti, altresì, i relativi atti di delega già sottoscritti dai dirigenti interessati;

IL DIRIGENTE/DIRETTORE DELLA
UOC DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

VISTA l’istanza presentata in data 25/10/2019 n.prot. 60589/2019 da NAPOLEONE MARCO cf. 
NPLMRC79P06H282A nato a Rieti (RI) il 06/09/1979 e residente in via De Juliis n.56 nel Comune 
di Rieti (RI) in qualità di Legale Rappresentante della ditta NEW DECORS ART srl C.F. 
00884330572 con sede Legale nel Comune di Rieti (RI) Via F.lli Sebastiani, n.95 tendente ad 
ottenere per lo stabilimento sito in Comune di Rieti (RI) via F.lli Sebastiani n.95 il riconoscimento 
ai sensi dell’art. 6 del Reg. CE 852/04 per attività di: “ADDITIVI ALIMENTARI CATEGORIA I : 
miscelazione e confezionamento di coloranti alimentari in forma liquida e solida e ADDITIVI 
ALIMENTARI CATEGORIA I: deposito all’ingrosso di additivi alimentari in forma liquida e 
solida quali acidificanti, agenti di rivestimento, agenti gelatificanti, agenti lievitanti, agenti 
umidificanti, antiossidanti, conservanti, edulcoloranti, emulsionanti, regolatori di acidità, e supporti 
e additivi alimentari in forma solida quali  addensanti, amidi modificati, antiagglomeranti e 
stabilizzanti” ;

VISTO il Regolamento CE 852/2004 sull'igiene dei prodotti alimentari;

VISTO IL REGOLAMENTO (CE) N. 1331/2008 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL 
CONSIGLIO del 16 dicembre 2008 che istituisce una procedura uniforme di autorizzazione per gli 
additivi, gli enzimi e gli aromi alimentari e s.m.i.;

VISTO IL REGOLAMENTO (CE) N. 1333/2008 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL 
CONSIGLIO del 16 dicembre 2008 relativo agli additivi alimentari;

VISTO il DPR 19 novembre 1997 n.514 del 19 novembre 1997 “Regolamento recante disciplina 
del procedimento di autorizzazione alla produzione, commercializzazione e deposito di additivi 
alimentari, a norma dell’art.20, comma 8, della legge 15 marzo 1997, n.59”;



Oggetto: Riconoscimento DEFINITIVO ditta NEW DECORS ART srl con sede Legale nel Comune di Rieti (RI) Via 
F.lli Sebastiani, n.95 ed operativa in Comune di Rieti (RI) via F.lli Sebastiani n.95 Elenco Nazionale del Ministero della 
Salute  (Sistema S.INTE.S.I.S. Strutture) con “Approval number CE IT AAE 120 10” per attività di: ADDITIVI 
ALIMENTARI CATEGORIA I : miscelazione e confezionamento di coloranti alimentari in forma liquida e solida e 
ADDITIVI ALIMENTARI CATEGORIA I: deposito all’ingrosso di additivi alimentari in forma liquida e solida quali 
acidificanti, agenti di rivestimento, agenti gelatificanti, agenti lievitanti, agenti umidificanti, antiossidanti, conservanti, 
edulcoloranti, emulsionanti, regolatori di acidità, e supporti e additivi alimentari in forma solida quali  addensanti, amidi 
modificati, antiagglomeranti e stabilizzanti.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 5

VISTO il D.M. 5 febbraio 1999 recante “Fissazione dei requisiti igienico-sanitari che devono 
possedere gli stabilimenti di produzione, di commercializzazione e di deposito degli additivi 
alimentari e degli aromi”;

VISTA la Determinazione 20 aprile 2018, n. G05217 “Procedura per il rilascio del riconoscimento 
ai sensi dell'art. 6 c. 3 del Regolamento (CE) n. 852/2004 per gli stabilimenti di: produzione, 
commercializzazione e deposito ai fini della commercializzazione degli Additivi, Aromi ed Enzimi; 
produzione e/o confezionamento di alimenti per gruppi specifici di popolazione (FSG), Integratori 
Alimentari e Alimenti addizionati di Vitamine e Minerali; produzione, confezionamento e deposito 
all'ingrosso di Semi e Germogli”;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 2457 del 02/12/2019 di questa ASL avente come oggetto: 
“Riconoscimento CONDIZIONATO Elenco Nazionale del Ministero della Salute  (Sistema 
S.INTE.S.I.S. Strutture) con “Approval number CE IT AAE 120 10” per attività di: ADDITIVI 
ALIMENTARI CATEGORIA I : miscelazione e confezionamento di coloranti alimentari in forma 
liquida e solida e ADDITIVI ALIMENTARI CATEGORIA I: deposito all’ingrosso di additivi 
alimentari in forma liquida e solida quali acidificanti, agenti di rivestimento, agenti gelatificanti, 
agenti lievitanti, agenti umidificanti, antiossidanti, conservanti, edulcoloranti, emulsionanti, 
regolatori di acidità, e supporti e additivi alimentari in forma solida quali  addensanti, amidi 
modificati, antiagglomeranti e stabilizzanti.”;

VISTO l’esito del sopralluogo effettuato in data 08/06/2020 presso l’impianto della Ditta NEW 
DECORS ART srl sito nel Comune di Rieti (RI) Via F.lli Sebastiani, n.95 e destinato allo 
svolgimento dell’attività di “ADDITIVI ALIMENTARI CATEGORIA I : miscelazione e 
confezionamento di coloranti alimentari in forma liquida e solida e ADDITIVI ALIMENTARI 
CATEGORIA I: deposito all’ingrosso di additivi alimentari in forma liquida e solida quali 
acidificanti, agenti di rivestimento, agenti gelatificanti, agenti lievitanti, agenti umidificanti, 
antiossidanti, conservanti, edulcoloranti, emulsionanti, regolatori di acidità, e supporti e additivi 
alimentari in forma solida quali  addensanti, amidi modificati, antiagglomeranti e stabilizzanti” dal 
quale risulta che lo stabilimento sopraindicato è in possesso dei requisiti previsti dal regolamento 
(CE) 852/2004.;

PRESO ATTO che è stato verificato che l’impianto soddisfa i requisiti igienico sanitari, strutturali 
e gestionali previsti dal Reg. CE 852/2004, Reg. CE 178/2002 e Reg. CE 2073/2005, così come 
riscontrato con Relazione di Controllo Ufficiale n.Reg. 228/20 n.prot. 123580 del 08/06/2020 (art. 9 
Reg. CE 882/2004 – Det. Reg. Lazio G6869) del 16/6/2016;

VISTO il Parere Favorevole della UOSD IAN rilasciato in data 17/07/2020;

VISTA la planimetria vidimata dell’attività allegata alla presente Determinazione e che fa parte 
integrante del presente atto;

PRESO ATTO che il laboratorio esterno individuato dalla Ditta è il laboratorio CHELAB SRL 
numero iscrizione registro delle imprese di Treviso 01500900269, numero ACCREDITAMENTO 
ACCREDIA 0051;

PRESO ATTO che è stata verificata la completezza e la correttezza della documentazione allegata 
all’istanza/comunicazione presentata dalla suddetta Ditta;



Oggetto: Riconoscimento DEFINITIVO ditta NEW DECORS ART srl con sede Legale nel Comune di Rieti (RI) Via 
F.lli Sebastiani, n.95 ed operativa in Comune di Rieti (RI) via F.lli Sebastiani n.95 Elenco Nazionale del Ministero della 
Salute  (Sistema S.INTE.S.I.S. Strutture) con “Approval number CE IT AAE 120 10” per attività di: ADDITIVI 
ALIMENTARI CATEGORIA I : miscelazione e confezionamento di coloranti alimentari in forma liquida e solida e 
ADDITIVI ALIMENTARI CATEGORIA I: deposito all’ingrosso di additivi alimentari in forma liquida e solida quali 
acidificanti, agenti di rivestimento, agenti gelatificanti, agenti lievitanti, agenti umidificanti, antiossidanti, conservanti, 
edulcoloranti, emulsionanti, regolatori di acidità, e supporti e additivi alimentari in forma solida quali  addensanti, amidi 
modificati, antiagglomeranti e stabilizzanti.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 4 a 5

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata nella forma e 
nella sostanza, è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/1994 e successive modificazioni e integrazioni, 
nonché alla stregua dei criteri di economicità ed efficacia di cui all’art. 1 I° c. L. 241/1990;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della 
Prevenzione della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A

1. DI ASSEGNARE il numero di Riconoscimento DEFINITIVO “Approval number CE IT 
AAE 120 10” di cui all’Elenco Nazionale del Ministero della Salute (Sistema S.INTE.S.I.S. 
Strutture) alla ditta NEW DECORS ART srl con sede Legale nel Comune di Rieti (RI) Via 
F.lli Sebastiani, n.95 ed operativa in Comune di Rieti (RI) via F.lli Sebastiani n.95 ai sensi 
dell’art. 6 del Reg. CE 852/04 per attività di: “ADDITIVI ALIMENTARI CATEGORIA I : 
miscelazione e confezionamento di coloranti alimentari in forma liquida e solida e 
ADDITIVI ALIMENTARI CATEGORIA I: deposito all’ingrosso di additivi alimentari in 
forma liquida e solida quali acidificanti, agenti di rivestimento, agenti gelatificanti, agenti 
lievitanti, agenti umidificanti, antiossidanti, conservanti, edulcoloranti, emulsionanti, 
regolatori di acidità, e supporti e additivi alimentari in forma solida quali  addensanti, amidi 
modificati, antiagglomeranti e stabilizzanti”;

2. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto 
al controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e 
successive modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96.

3. DI DISPORRE l’invio del presente atto alla U.O.C. Economico Finanziaria per i 
provvedimenti di competenza;(in caso di atti liquidatori)

4. Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.lgs. 14.03.2013 n. 33;

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

X

Il Direttore del Dipartimento di Prevenzione
Dott.ssa Marina Palla



Oggetto: Riconoscimento DEFINITIVO ditta NEW DECORS ART srl con sede Legale nel Comune di Rieti (RI) Via 
F.lli Sebastiani, n.95 ed operativa in Comune di Rieti (RI) via F.lli Sebastiani n.95 Elenco Nazionale del Ministero della 
Salute  (Sistema S.INTE.S.I.S. Strutture) con “Approval number CE IT AAE 120 10” per attività di: ADDITIVI 
ALIMENTARI CATEGORIA I : miscelazione e confezionamento di coloranti alimentari in forma liquida e solida e 
ADDITIVI ALIMENTARI CATEGORIA I: deposito all’ingrosso di additivi alimentari in forma liquida e solida quali 
acidificanti, agenti di rivestimento, agenti gelatificanti, agenti lievitanti, agenti umidificanti, antiossidanti, conservanti, 
edulcoloranti, emulsionanti, regolatori di acidità, e supporti e additivi alimentari in forma solida quali  addensanti, amidi 
modificati, antiagglomeranti e stabilizzanti.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 5 a 5

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Anna Petti

Data             

           Il Direttore Sanitario: Dott.ssa Assunta De Luca      

Data 02/03/2021            Firmato elettronicamente da De Luca Assunta

X


		2021-03-09T09:26:12+0000


		2021-03-09T11:58:38+0000
	Firma applicativa




